
ご近隣の皆様へ                                                  2020 年 6 月 
 

港北消防団第三分団第３班器具置場整備⼯事のお知らせ 
横浜市建築局 
公共建築部施設整備課 

  
日頃より市政にご協力頂き有難うございます。皆様におかれましては、ますます 

ご清祥のこととお喜び申し上げます。この度、標記の箇所において、消防団器具置場の

整備工事を行いますのでお知らせ致します。 
 
１．工事名 ：港北消防団第三分団第３班器具置場整備工事 
２．工事場所：横浜市港北区菊名六丁目１６番 
３．工事概要：消防団器具置場を新設、S 造,地上２階建,延床面積 49.70 ㎡ 
４．工事期間：令和 2 年 7 月 2 日～令和 3 年 1 月 29 日まで（予定） 
５．作業時間：原則 8 時～18 時（準備、後片付け等で若干前後する場合があります。） 
  ※休工日は原則日曜日、祝日としますが、音、振動が出ない作業に限り工事をする

場合があります。 
 
工事作業については、関係法令を尊守し、工事車両等による事故防止に十分留意しま

す。また工事に伴い一部騒音が発生しますが、極力ご迷惑がかからないよう留意して作

業いたします。近隣の皆様の安全確保を最優先に作業を進めてまいりますので、ご理解

ご協力を賜りますようお願いいたします。 
なお、質疑などございましたら下記連絡先までご連絡頂きますようお願いいたしま

す。 
 
お気付きの点がございましたら、恐れ入りますが下記にご連絡お願いします。 
施工業者：株式会社剱持工務店          ☎045-731-1855 

現場代理人 剱 持          ☎090-3915-6605 
 
＜予定工程表＞ 
        7 月    8 月   9 月     10 月   11 月    12 月   1 月 
仮設・撤去工事        
杭・基礎工事        
鉄骨工事        
内外装工事        
外構工事        
電気、水道        

・・・騒音工事有期間 

※通行止めなどご迷惑をおかけする期間が発生する場合は、着手前に改めてお

知らせ致します。なお、前面道路の工事を 7～８月頃予定しております。詳細は

決定次第お知らせ致します。 



＜整備目的＞ 

  消防団器具置場は、消防団の活動で使用するポンプ積載車や資機材を保管する地

域における活動拠点です。 

港北消防団第三分団第３班は、菊名町を管轄しておりますが、現在の器具置場は老

朽化しているため、当地を建設予定地として整備します。 

＜建設予定地＞ 

 

＜整備計画＞ 

構造規模：鉄骨造,地上２階建,延床面積 49.70㎡  

主 要 室：会議室、車庫、トイレ 付帯施設：外部水栓、エアコン室外機、掲示板等 

工事内容：消防団器具置場の新築工事（建築、設備、外構、植栽等） 

 

1階平面図               2階平面図 

 

断面図（短手）             断面図（長手）  

工事発注者：横浜市消防局消防団課 小林、小川        電話 045-334-6515 
港北消防署消防団係  中山           電話 045-546-0119 

工事担当者：横浜市建築局公共建築部施設整備課 今中、大森 電話 045-671-2966 


